las nueve horas, en el domicilio de la compañía * ES-S:A 2 ubicad talle 

ignacio San María E3-30 entre Núñez de Vela y Juan González, Edificio Metrópoli Piso 10, se 

reúnen los siguientes accionistas: 

> MARÍA TERESA ORTÍZ GONZALEZ; por sus propios derechos, propietaria de ochocientas 
treinta mil cuatrocientas cincuenta y dos (830.452) acciones ordinarias, acumulativas e 

indivisibles de UN DÓLAR (US$1,00) de valor nominal, totalmente pagadas. 

> NATALIA LILIANA AGUILERA ORTIZ, propietaria de once mil cien (11.000), acciones 

ordinarias, acumulativas e indivisibles de UN DÓLAR (USD $. 1,00) de valor nominal cada 

una, totalmente pagadas. 
> MIGUEL ANDRES AGUILERA ORTIZ, propietario de once mil cien (11.000), acciones 

ordinarias, acumulativas e indivisibles de UN DÓLAR (USD $. 1,00) de valor nominal cada 

una, totalmente pagadas. 
> ERIKA CAROLINA AGUILERA ORTIZ, propietaria de once mil cien (11.000), acciones 

ordinarias, acumulativas e indivisibles de UN DÓLAR (USD $. 1,00) de valor nominal cada 

una, totalmente pagadas. 
> PATRICIA SUSANA AGUILERA ORTIZ, propietaria de once mil cien (11.000), acciones 

ordinarias, acumulativas e indivisibles de UN DÓLAR (USD $. 1,00) de valor nominal cada 

una, totalmente pagadas. 
> TATIANA MERCEDES AGUILERA NOGUERA, propietaria de once mil cien (11.000), 

acciones ordinarias, acumulativas e indivisibles de UN DÓLAR (USD $. 1,00) de valor 

nominal cada una, totalmente pagadas. 

> MIGUEL PATRICIO AGUILERA TORAL; por sus propios derechos, propietario catorce mil 
quinientos dieciocho (14.518) acciones ordinarias, acumulativas e indivisibles de UN 

DÓLAR (US$1,00) de valor nominal, totalmente pagadas. 

Por cuanto se encuentra la totalidad del capital pagado, siendo los únicos accionistas que constan 
en el Libro de Acciones y Accionistas de la compañía “OPTICA LOS ANDES S.A.”, los asistentes

[...]

Acumuladas y Superávit por Revaluación, cuentas que en el proceso de 

Inspección de Control Ex Post fueron objetadas por falta de justificativos 

de los valores a incrementarse, motivo por el cual a través del presente 

instrumento se subsana este error trasladando el valor de SEISCIENTOS 

SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO ($. 671.788,00 

USD) para capitalización a través qe cuentas por pagar accionistas rubro 
(I_—_ Y 

que de acuerdo a la Ley podrá ser cancelado en el plazo de dos años 
> 

contados a partir de la suscripción de la escritura de Aumento de Capital 

inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el diecinueve (19) de